
 

 

 

 

 

 

  

春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、褥瘡対策に関する、オンデマンド配信（第2弾）を企画致しました。 

前回のスキンテアに続き、褥瘡発生・悪化予防の要となります、「ポジショニング」をテーマにお届けします。 

期間中、何度でも！是非、ご視聴ください。ご質問・ご意見などは下記連絡先で受け付けております。 

頂いたご質問には、担当者が回答致します。よろしくお願いします。 

  

【配信期間】 

    令和４年３月７日（月）～ 令和４年５月９日（月）           

【視 聴 用 U R L】 

   下記のQRコードまたはURLよりアクセスし、パスワードを入力してください。 

           ＊視聴無料です（動画時間：20分程度） 

https://vimeo.com/673477544 

【テーマ】 

  「褥瘡発生の予防を考えよう！ 

   ～ポジショニングする前に知っておきたいこと～」 
 

兵庫県立加古川医療センター 理学療法士 齋木 宏之  

＊視聴後、アンケートへのご協力をお願いします。 

全てのスライド終了後にQRコードが 

掲載されますので、読み取り後、 

質問事項へのご回答をよろしくお願い申し上げます 

（アンケート用QRコードは右記のとおりです） 

                  

【お問い合わせ先 ～配信内容へのご質問・ご意見もお受け致します～】 

皮膚・排泄ケア認定看護師 仲上 直子 宛 

             電話番号：（代）079－497－7000 

     Ｅ-mail：kenkako_wound@hp.pref.hyogo.jp  
 

次項の「セミナー受講時のお願い」を一読し、利用規約の厳守をお願いします。 

以上 

褥瘡対策勉強会 
－ オンデマンド配信のお知らせ － 

パスワード：jokuso 

（アンケート用QRコード） 

 



褥瘡対策勉強会受講時のお願い 

 

 

利用規約（禁止事項）を確認・同意のうえご視聴ください。視聴用 URL とパスワードは勉強会

案内に記載しています。 

 

 

利用規約（禁止事項） 

 

褥瘡対策勉強会オンデマント配信の受講に際し、以下を禁止行為と致します。 

 

本勉強会の講義動画について、録画や録音、スクリーンキャプチャ、複製および改変等の行為を一切禁

止とします。また、勉強会の内容を録画・録音、スクリーンキャプチャしたデータを他人に提供することや、

SNS 等への転載、閲覧可能な形でアップロードすることも禁止します。 

 

上記の行為は、著作権等の侵害行為となり、法的措置がとられることもあります。 

オンデマンド配信による褥瘡対策勉強会の運用は初めての試みとなります。禁止行為が行われれば、

勉強会の実施・継続が困難となります。 

視聴者の皆様が良識ある行動を取られ、良好な学びの場として活用いただくことを切にお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先 】 

兵庫県立加古川医療センター 褥瘡対策委員会 

皮膚・排泄ケア認定看護師 仲上 直子  

電話番号：（代）079－497－7000 

Ｅ-mail：kenkako_wound@hp.pref.hyogo.jp 


